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nastąpiło z ważnych powodów, uzasadnionych przez 
płatnika. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

98. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

\ . 
z dlia 10 lutego 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu o zryczałtowaniu podatku przemysłowego 

od obrotu dla drobnych przedsiębiorstw. 

Na podstawie art. 37 ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 716) w brzmieniu 
nadanem dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 stycznia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 15) 
zarządza się co następuje: 

§ 1. (1) W latach podatkowych 1936 i 1937 po­
daŁek przemysłowy od obrotu będzie pobrany w for­
mie ryczałtu od przedsiębiorstw, zaliczonych na rok 
podatkowy 1936 według taryfy, stanowiącej załącz­
nik do art. 23 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o pań­
stwowym podatku przemysłowym: 

a) do kategorji II świadectw przemysłowych 
dla przedsiębiorstw handlowych wedłu!!czę­
ści II lit. A rozdział , I kategorja druga, 
p. p. 2 i 3 taryfy, 

bl do kategorji III i IV świadectw przemysło­
wych dla przedsiębiorstw handlowych we­
dług części II lit. A rozdziały I, ' IX, XII 
i XX taryfy, 

cJ do kategorji VIII świadectw przemysłowycll 
dla przedsiębiorstw przemysłowvch według 
części II lit. C rozdziały IV i XVIII taryfy, 

d) do kategorji VI, VII i VIII świadectw prze­
mysłowych dla przedsiębiorstw przemysło­
wych według części II lit. C rozdział XIX 
taryfy, 

których obrót po włączeniu obrotów artykuła­
mi podlegającemi scalonemu podatkowi przemysło­
wemu wynosił za rok podatkowy 1935 kwotę nie­
przekraczającą w stosunku całorocznym 50.000 zł. 

(2) Przedsiębiorstwa, wymienione w ustępie 
(1) niniejszego paragrafu, a prowadzone w roku 1936 
(1937) pod inną firmą lub przez inną osobę niż w ro­
ku 1935 (1936), podlegają podatkowi przemysłowe­
mu od obrotu w formie ryczałtu, jeżeli nie zmieniły 
zakresu i przedmiotu swojej działalności oraz jeżeli 
prowadzone są w obrębie tej samej miejscowości co 
wtoku 1935 (1936). 

§ 2. Z wymienionych w § 1 niniejszego roz­
porządzenia przedsiębiorstw wyłączone są od opła­
ty zryczałtowanego podatku: 

a) spółki akcyjne, spółki z ograniczoną odpo'" 
wiedzialnością, spółdzielnie i inne przedsię­
biorstwa, które obowiązane są do publicz­
nego ogłaszania sprawozdań o swych ope­
racjach lub do składania sprawozdań do za .. 
twierdzania; 

h) przedsiębiorstwa sprzedaży mięsa, połączo­
nej z wyrębem (część II lit. A rozdział I 
kategorja trzecia p, 3 orazkategorja czwar­
ta taryfy), przedsiębiorstwa drobnej sprze­
daży mięsa i wędlin (część II lit. A rozdział I 
kategorja trzecia p. 1 oraz kategorja czwar­
ta taryfy) oraz przedsiębiorstwa wyrobu wę­
cHin (część II lit. C rozdział XIX taryfy); 

c) przedsiębiorstwa przemysłowe obowiązane 
do opłacania scalonego podatku przemysło­
wego w trybie rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 13 kwietnia 1935 r. w spra­
wie poboru scalonego podatku przemysło­
wego od obrotów piwem, napojami winne­
mi, wódkami gatunkowemi, octem, kwasem 
octowym i drożdżami (Dz. U. R. P. Nr. 31, 
poz. 230); 

d) przedsiębiorstwa, które do dnia 29 lutego 
1936 r. złożą właściwemu urzędowi skar" 
bowemu pisemne oświadczenie, że od po­
czątku 1936 r. prowadzą księgi handlowe w 
myśl kodeksu handlowego lub uproszczonę 
księgi handlowe (Art. 87 § 2 ordynacji po .. 
datkowej). 

§ 3. Celem obliczenia zryczałtowanego podat~ 
ku przemysłowego od obrotu na lata 1936 i 1937 
przedsiębiorstwa, wymienione w § 1 niniejszego 
rozporządzenia, zostaną zaliczone do jednej z grup 
według następującej taryfy: 

Grupa Kwota rocznego podatku 
w złotych 

1 20 
2 ~ 
3 40 
4 50 
5 60 
6 75 
7 90 
8 105 
9 120 

10 135 
11 150 
12 180 
13 210 
14 240 
15 270 
16 300 
17 345 
18 390 
19 435 
20 480 
21 525 
22 570 
23 615 
24 660 
25705 
26 750 
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§ 4. (1) Zaliczenie poszczególnych przedsię­
biorstw do odpowiedniej grupy ryczałtu przy wy­
·korzystaniu posiadanych konkretnych danych oraz 
wymiar zryczałtowanego podatku uskuteczniają 
urzędy skarbowe. 

(2) W przedsiębiorstwach prowadzących . -joię­
'dzy jonemi sprzedaż towarów objętych scalonym po­
datkiem przemysłowym, 'Wyłącza się przy ustalaniu 
wysokości ryczałtu dane dotyczące lowarów obj ~ ­
tych scalonym podatkiem, 

(3) Urząd skaI'bowy powiadomi platników pi­
senInie w terminie do dnia 31 marca 1936 r. o' zali­
czeniu przedsiębiorstwa d·:) jednej z wymienionych 
w § 3 niniejszego rozporządzenia grup ryczałtu. 

(4) Płatnikowi przysługuje prawo, w ciągu 14 
dni od doręczenia zawiadomienia, o którem mowa w 
ustępie (3) niniejszego paragrafu, złoż'mia do urzędu 
skarb·:)wego pisemnego wni:)sku o zaliczenie przed­
się biorstwa do innej grupy ryczałtu, niż to wymienio­
no w zawiadomieniu. Wniosek ten nie podlega opła­
cie stemplowej (art. 142, punkt 1) ustawy o opłatach 
stemplowych). 

(5) Brak wniosku, o którym mowa w ustępie 
(4) niniejszego paragrafu, uważa się za zgodę na do­
konane przez urząd skarbowy zaliczenie przedsię­
biorstwa do jednej z wymienionych w § 3 niniejsze­
go rm:porządzenia grup ryczałtu. Tak samo traktuje 
się wniosek złożony po terminie. Zawiadomienie, 
o którem mowa w ustępie (3) niniejszego paragrafu 
otrzymuje w razie niezłożen ia wniosku lub złożenia 
wniosku po terminie moc nakazu płatniczego. 

(6) Wniesione w terminie wnioski ptatn'ików 
(lisŁęp (4) niniejszego paragrafu) rozpoznaje naczelnik 
urzędu skarbowego lub jego zastępca przy udziale 
płaln ika . Zawiadomienie o dniu wyznaczonym do 
roz poznania wniosku powinno być doręczone piat­
nikowi przynajmnie j na 5 dni przed terminem. Od 
wezwania płatnika naczelnik urzędu skarbowego 
może ods tąpi i: w przypadku. Rdy uzna wniosek 
płatnika w całości za zasadny. W raz·ie niezgłosze­
nia się płatnika w wyznaczonym terminie przyjmuje 
::oię, że płatnik złoi::)ny wniosek cofnął. Zawiado­
mienie, o klórem mowa w ustępie (3) niniejszego 
paragrafu, otrzymuje w razie niezgłoszenia się płat­
nika w wyznaczonym terminie moc nakazu płatni­
czego. Wynik rozpoznawanego przy udziale płatni­
ka wniosku winien być uję ty w formę protokółu, 
zaopc:łł"rzonego w podpis naczelnika urzędu· skarbo­
wego lub jego zastępcy oraz płatnika. 

(7) W przypadku uznania wniosku płatnika w 
całości za zasadny, wymiar zryczałtowanego podat· 
ku następuie w wysokości wymienioJ;lej we wniosku 
płatnika. O wymiarze tym będ zie płatnik powiado­
miony zapomocą nakazu płatniczego. 

(8) W razie osiągnięcia porozumienia pomiędzy 
naczelnikiem urzędu skarbowego lub ie1;!o zastępcą 
a płatnikiem co do zaliczenia przedsiębiorstwa do 
jednej z wyszczególnionych w § 3 ninie jszego roz­
porządzenia grup ryczailu. wymia r zryczałtowanego 
podatku następuje w wysok ości okre.~ lonei w porozu­
mi en iu. O wymian:e tym będzie płatnik powiado­
miony zapomocą nakaz u pł atniczego . 

\ 

. . (9) W razie n~eosiągnię.cia porozumienia, przed ­
s ręblOrstwo płatmka zosta 1e wyłączone spośród 
przedsj~bbrslw opłacających z rycza łtowany podatek 
w myśl niniejszego rozP!lrządzeoia i · ppdl~gać ~ę ­
dzie opodatk.owaniu podatkiem · przemysłowym od 
obrotu na zasadach og9lnych. 

§ S . . N.akazy płatnicze na zrycza łtQ.wany po­
datek (§ .4 . ustęp '(7) i (8) niniejszego rozporządzenia) 
winny być doręczone płatnikom dD dnia 15 maja 
1936 r. 

§ 6. Zrycza łtowany podatek przemysłowy od 
obrotu na lala 1936 i 1937 płatny jest corocznie w 
czterech równych ratach: do 15 czerwca, do 15 wrześ ­
n::o., do 15 listopada i do 15 lutego. 

§ 7. Niewpłacone w terminie raty zrycz~łiowa­
nego podatku będą ściągnięte przymusowo wraz z 
odsetkami i kaszlami egzekucyjnemi. 

fi 8. Urząd skarbowy może wyjął·kowo zwa1 4 

niać od zryczałtowanego podatku ubogich pła-tni­
ków w granicach art. 3 usl. ostatni ustawy z dnia 
15 lipca 1925 r. o panstwowym podatku przemysło4 

wym. 

§ 9. (1) Od zawiadomień i nakazów płatniczych 
na zryczałtowany podatek służy płatnikom prawo 
wnoszenia odwolań w terminie dni 30 od doręczenia 
zawiadomienia lub na·kazu płatniczego_ 

(2) Odwołania mogą dotyczyć wyłącznie pocią ­
gnięcia przedsiębiorstwa do opłaty zryczałtowanego 
podatku wbr"ew przepisom §§ 1 i 2 niniejszego roz­
porządzenia. 

(3) Nadto w terminie do dnia 15 czerwca 1936 r. 
włąclnie służy płatnikom prawo wnoszenia zażaleń 
w sp rawie niezaliczenia przedsiębiorstwa do . rzędu 
przedsiębiors tw, opła caj.:tcych zryczałtowany poda­
łe k w myśl ninieiszego rozporządzenia. 

(4) Odwoła:"lia ora::!: zażalenia przedstawia na­
czelnik urz~du 'ikarbow~go z własnym wnioskiem 
komisji odwuławczej do rozstrzygnięcia. 

(5) Wniesienie odwułania bądź zażalenia nie 
wstrzymuje obowiązku uiszczenia w przepisanym 
terminie podatku zryczałtowanego, . bądź wymierzo­
nego według zasad ogólnych ani też prawa władzy 
skarbowej do ściągnięcia wymierzonego podatku. 

§ 10. · JeŻeli zosłanie stwierdzone, .że przed­
siębiorstwD opłacające zryczałtowany podate'k prze­
mysbwy od obrotu, winno być na rok 1936 lub 
1937 zaopatrzone w swiaJeclwo przemysłowe ka­
tegorji wyższej oJ. IJrzewidzianych w § 1 ninie jsze­
go rozporządzenia, wów.:zas takie przedsiębiorstwD 
zostanie wyłączone ~'. liczby przedsiębiorstw opłaca­
jących zryczałtowany podatek i pocią~niętc do 
opłacania p,) da~i.:u. przemysłowego od obrotu na za­
sadach ogólnych. poczyn <ljąc od dnia l stycznia te­
go roku, w któ!"ym przed::oiębiorstwo winno być 
zaopatrzone w Śwtaclcr.!WL' przemysłowe wyższej ka ­
kgorji. 

§ 11. W razie zlikwidowania przedsiębiorstwa 
w ciągu 1936 lub 1937 roku płatnik powinien o tem 
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donieść niezwłocznie właściwemu urzędowi ,c;karbo­
wemuJ który po uprzedniem stwierdzeniu faktu zli­
kwidowania przedsiębiorstwa, zarządzi umorzenie 
zryczałtowanego. podatku w części,przypadającej, 
począwszy od llastępne.go miesiąca po zlikwidowaniu 
do końca okresu podatkowego. " . 

. § 12. (1) Przedsiębiorstwa,podlegające zry­
czałtowanemu podatkowi w myśl niniejszego' roz­
porządzenia, nie są obowiązane do opłacania zali­
czek na podatek przemysłowy od obrotu (art. 36 
ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwowym po­
dafku przemysłowym w brzmieniu nadanem dekre­
tem Prezydenta Rzeczypospolitej z ' dnia 14 stycznia 
1936 r. - Dz. U. R. P. Nr. 3, poz. 15). 

(2) Przedsiębiorstwa, wyłączone spośród 
przedsiębiorstw opłacających zryczałtowany poda-

Załącznik 1. 

tek w trybie § 4 niniejszego rozporządzenia, opła­
cają zaliczki na podatek przemysłowy od Obr9tu .w. 
myśl postanowień art. 36 ustawy z, dnia J~ " lipl=a 
1925 r. o państwowym podatku przęmysłowym w 
brzmieniu nadanemdekretem Prezydenta < R;z.ęczy· 
pospolitej z dnia 14 styqnia. 1936 r. (Dz. U . .R. P. 
Nr. ' 3, poz. 15), przyczęm dla przedsiębiorstw obję­
tych w 1935 roku ryczałtem w trybie rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dpia 6 marca 1935 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 16, p:JZ. 89) podstawą obljczenia zaliczki na 
rok 1936 jest kwota podatku ustalona przy wymia4 

rzeryczałtu na rok 1935. 

§ 13. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży~ 
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

Załączniki do §, 4 rozp. Ministra ' Skarbu ' 
z dn. 10 lutego 1936 r. (poz. 98). 

Sir. 1. 

Dowód doręczenia zawiadomienia 

w sprawie pociągnięcia prz~dsiębiorstwa do opłacania zryczałtowanego podatku przemysłowego 

od obrotu w ttybie rozporządzenia Ministra Skarbi! z dnia 10 lutego 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 98). 

Nazwisko imię płatnika (firma) 

Rodzaj przedsiębiorst~a 

wykonywania . przedsiębiorstwa 

• 

Dnia""",.",."."" .. ,,, ,,,, .. ,, ... , ... . , 193."" zawiadomienie otrzymałem 

.d.oręczył~ni: .. ::".:.:.:.:.:" ... ,~ . ,.,"', : , " '''', : .. ':::~ ., :,', ..... . 
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URZĄD SKARBOWY 

w ...... " .................................................... , ..• 

Konto Urzędu w P. K. O. Nr ................... _ 

Zawiadomienie 

w sprawie pociągnięcia przedsiębiorstwa do opłacania zryczałtowanego podatku przemysłowego 
.od obrotu w trybie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 lutego 1 '::l3ó r. (Dz. U. R. P. Nr. 10, poz. 98). 

Nazwisko i imię płatnika (firma) I 
Rodzaj przedsiębiorstwa 

Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa I 
Na podstawie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 lutego 1936 r. w sprawie 

zryczałtowania podatku przemysłowego od obrotu dla drobnych przedsiębiorstw (Dz. U. R. P. Nr. 10, 
poz. 98) Urząd Skarbowy zalicza powyższe przedsiębiorstwo do........ .. grupy ryczałtu, według której zry-
czałtowany podatek przemysłowy od obrotu na lata 1936 i 1937 wynosi rocznie ....... .. ......................... . zł. 

Podatek płatny jest corocznie w czterech równych ratach po z1... ............... każda w terminach: do 
dnia 15 czerwca, do dnia 15 września, do dnia 15 listopada i do dnia 15 lutego. 

O tern Urząd Skarbowy zawiadamia Pan ........... (firmę) w mysI § 4 powołanego rozporządzenia. 

~ .. ~ .. ---_ ................. _ .. _ ... -............. .. , dn ............................................... 193 ...... r. 

pieczęć Naczelnik Urzędu 
Format A 5. 

Str. 2. 

O b jaś n i e n a. 

Przedsiębiorstwa, podlegające podatkowi przemysłowemu od obrotu na lata 1936 i 1937, zosta­
ją zaliczone przez terytorjalnie właściwy urząd skarbowy do jednej ·z wymienionych w rozporządzeniu 
grup ryczałtu. O dokonanem zaliczeniu płatnicy są powiadamianizapomocą niniejszego zawiadomienią. 
W sprawie dokonanego przez urząd skarbowy zaliczenia płatnicy mają prawo w termime dni 14 od 
doręczenia zawiadomienia zgłosić pisemny wniosek, niepodlegający opłacie stemplowej, o zmianę doko­
nanego zaliczenia. Wnioski te rozpatrywane są przy udziale płatników przez naczelnika urzędu skarbo­
wego lub jego zastępcę. O terminie rozpoznania wniosku płatnik powinien być zawiadomiony przy­
najmniej na 5 dni naprzód. Płatnika urząd skarbowy nie wzywa, o ile naczelnik urzędu uzna wniosek 
w całości za nadający się do uwzględnienia. W tym wypadku płatnik otrzymuje specjalny nakaz płatni­
czy z wymienieniem przypadającej do zapłacenia kwo ty zryczałtowanego podatku. Brak wniosku o zmia­
nę dokonanego przez urząd skarbowy zaliczenia lub zgłoszenie wniosku po upływie 14-dniowego terminu 
uważa się za zgodę płatnika na dokonane, a wymienione w zawiadomieniu zaliczenie. W tych wypad­
kach zawiadomienie o dokonanem przez urząd skarbowy zaliczeniu otrzymuje moc nakazu płatniczego. 
Od nakazów płatniczycIt nie przysługuje prawo odwołania co do wysokości ryczałtu. 

Wynik rozpoznania wniosku płatnika o zmianę dokonanego przez urząd skarbowy zalicze­
nia zostaje ujęty w formę protokółu, podpisywanego bezzwłocznie po sporządzeniu przez naczelnika 
urzędu skarbowego (lub jego zastępcę) oraz płatnika. W razie osiągnięcia porozumienia co do wyso­
kości ryczałtu wymiar następuje w wysokości określonej w porozumieniu. W razie nieosiągnięcia po­
rozumienia przedsiębiorstwo zostaje wyłączone spod ryczałtu i podlega wymiarowi podatku przemysło­
wego od obrotu na zasadach ogólnych. 

Niewpłacone w terminie raty zryczałtowanego podatku podlegają przymusowemu ściągnięciu ' 
wraz z odsetkami i kosztami egzekucyjnemi. 

W razie zlikwidowania przedsiębio'rstwa w ciągu 1936 lub 1937 roku płatnik powinien o tem 
donieść urzędowi skarbowemu, który zarządzi umorzenie zryczałtowanego podatku w części przypa­
dającej począwszy od następnego miesiąca po zlikwidowaniu do końca okresu podatkowego. 

W razie niezgodnego z przepisami §§ 1 i 2 r'JzP9rządzenia po-ciągnięcia przedsiębio-rsfwa do 
opłaty zryczałtowanego podatku płatnikowi służy prawo odwołania w terminie dni 30 od doręczenia 
niniejszego zawiadomienia. . 
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Załącznik 2. Str. 1. 

Dowód doręczenia nakazu płatniczego 

na zryczałtowany podatek przemysłowy od obrotu na lata 1936 i 1937. 

Nazwisko i imię płatnika (firma) 

Rodzaj przedsiębiorstwa 

I Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa 

Dnia ................ ...................................... 193 ...... r. nakaz płatniczy doręczyłem 

otrzymałem .......................................... ........................... . 
(podpis) 

(podpis) 

Urząd Skarbowy w ................................................... . 

Konto Urzędu w P. K. O. Nr. , ...................... . 

Nakaz płatniczy 

na zryczałtowany podatek przemysłowy od obrotu na lata 1936 1937. 

-' 
Nazwisko i imię płatnika (firma) 

Rodzaj przedsiębiorstwa 

I Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa 

W myśl rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 lutego 1936 r. w sprawie zry­
czałtowania podatku przemysłowego od obrotu dla drobnych przedsiębiorstw (Dz. U. R. P. Nr. 10, 
poz. 98) wymierza się dla powyższego przedsiębiorstwa zryczałtowany pedatek przemysłowy od obrotu 
na lata 1936 i 1937 według ." ........ ..... " .. , grupy, t. j. w kwocie .............. ,., zł rocznie. . 

Podatek płatny jest corocznie w czterech równyćh ratach po zł , ................. każda w terminach: do 
dnia 15 czery-rca, do .d~ia 15 wr~eśnia,do dnia 15 li~topada i do dnia 15 lutego. 

Rownoczesme cofa Slę doręczone w dmu ................................. .................. ........ 193 ...... r. zawiadomienie 
Urzędu o zaliczeniu powyższego przedsiębiorstwa do ...... ............ grupy ryczałtu . 

........................... ............................... , dnia ............... ".""." ....... " ... ... " .............. .. 193 .. .... r. 

pieczęć Naczelnik Urzędu 
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Objaśnienia. 

Płatnikowi przysługuJe prawo wniesienia odwołania - w terminie dni 30 od doręczenia zawiado­
mienia-wyłącznie w sprawie pociągnięcia przedsiębiorstwa do opłaty zryczałtowanego podatku wbrew prze­
pisom §§ l i 2 rozporządzenia. 

Wniesienie odwołania nie wstrzymuje obowiązku uiszczenia podatku w przepisanym terminie, ani 
tez prawa władzy skarbowej do ściągnięcia wymierzonego podatku. 

Niewpłacone w terminie raty zryczałtowanego podatku podlegają przymusowemu ściągnięCiu wraz 
z odsetkami i kosztami egzekucyjnemi. 

W razie zlikwidowania przedsiębiorstwa w ciągu roku 1936 lub 1937 płatnik powinien o tern 
donieść urzędowi skarbowemu, ' który zarządzi umorzenie zryczałtowanego podatku w części przypadającej 
począwszy od następnego miesiąca po zlikwidowaniu do końca okresu podatkowego. 


